
 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 1 de 9 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 29 DE 2020 

 
(29 de mayo de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 2 de 9 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 WILLIAM  ACEVEDO ARCILA 

2 FABIAN HERNANDO ACOSTA SANCHEZ 

3 JUAN CARLOS ADRADA ARMERO 

4 EDGAR HERNANDO ALFONSO VARGAS 

5 MELKER FERNANDO ANGARITA SANTIAGO 

6 JOSE DAVID ANGULO UTRIA 

7 ANA CAMILA ARANGO MAYORCA 

8 MARYI YOMARA AVILA MATIZ 

9 SERGIO LUIS BANGUERO CASTILLO 

10 REINA ESPERANZA BARON DURAN 

11 JUAN MANUEL  BARRAGAN LUNA  

12 MARIA ROSARIO BENDEK TRIANA 

13 EDGAR ALBERTO BERMUDEZ SUAREZ 

14 MARIA ALEJANDRA BERMUDEZ MONJE 

15 SANDY LORENA BUSTOS SILVA 

16 PAULA LORENA CANTE DELGADO 

17 PEDRO CARLOS CANTILLO BOLIVAR 

18 LIZETH DAYANA CANTOR ROMERO 

19 EDNA CAROLINA CARVAJAL ESCANDON 

20 DELFY MILENA CASTIBLANCO REINA 

21 JAVIER  CASTRO GOMEZ 

22 MARJORIE  CHAHIN TRILLOS 

23 YULY PAOLA CHALPARTAR RIVERA  



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 3 de 9 
 

No. Nombre 

24 DIEGO ANDRES CUBIDES ACOSTA 

25 ANA SORLY DELGADO SARRIA 

26 GLORIA BEATRIZ DIAZ ARANDIA 

27 ANGY PAOLA DIAZ GONZALEZ 

28 RAUL  DURAN LOZANO 

29 LUZ KARINA DURAN TIBADUIZA 

30 MARIA PAULA  ESPINOSA RODRIGUEZ 

31 SANDRA RAQUEL FERNANDEZ MAJANA 

32 MAURICIO ANDRES GARCIA BELTRAN 

33 LEIDY JOHANNA GARCIA PELAEZ 

34 ADRIANA LUCIA GAVIRIA LOPEZ 

35 SANTIAGO  GIL ESCOBAR 

36 ANDRES  GIRALDO ECHEVERRI 

37 JESSIKA DANIELA GOMEZ PALACIO 

38 CLAUDIA MARCELA GRISALES VALERO 

39 MARIA FERNANDA GUALTEROS GUERRERO 

40 EDWIN GERARDO GUTIERREZ PEÑA 

41 FABIAN RICARDO HERRERA QUEVEDO 

42 DAVID ANDRES HOLGUIN VELASCO 

43 MONICA MARCELA JAIMES MIER 

44 GERMAN IVAN JARAMILLO GARZON 

45 RICARDO  JARAMILLO YEPES 

46 ISABELA  LEAL BARRERA 

47 LUIS ALEJANDRO LONDOÑO TERAN 

48 AURA CAROLINA LOPEZ CARRASCO 

49 ARMELINDA SOFIA LUNA PARGAS 

50 ANDRES FERNANDO  MAHECHA DUARTE  

51 IAN DE JESUS MARTINEZ LARA 

52 YERMAYN  MARULANDA CRIALES 

53 LINA ROCIO MATTA SUAREZ 

54 JHONATTAN OSWALDO MAYORGA GUERRERO 

55 SEBASTIAN CAMILO MESA GIRALDO 

56 JULIA MARLENY MIER MERCADO 

57 BIBIANA PATRICIA MONTOYA VILLA 

58 JAIME ORLANDO NIÑO VELANDIA 

59 CAMILO ANDRES ORTEGA CARDENAS 

60 LUIS FERNANDO ORTIZ HURTADO 

61 DIANA MARIA DEL CARMEN PALACIO BETTER 

62 TITO JAVIER PARRADO VELASQUEZ 

63 DANIELA  PATIÑO SANCHEZ 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 4 de 9 
 

No. Nombre 

64 GLORIA PATRICIA PATIÑO QUINTERO 

65 OSCAR YESID PEÑA FORERO 

66 RICHARD  PEREZ MORENO  

67 JOHAN SEBASTIAN PINEDA VELASQUEZ 

68 FERNANDO  QUINTERO PEREZ 

69 YANETH AMPARO RAMIREZ GAMBA 

70 SANDRA MILENA  RAMOS GONZALEZ  

71 JOHN JAIRO RENDON YEPES 

72 ZULLY ESPERANZA REYES SOSA 

73 MARY ALEXANDRA ROA BLANCO 

74 CARLOS ARLEY RODRIGUEZ DELGADO 

75 LEIDY PAOLA RODRIGUEZ DIAZ 

76 SANDRA YAMILE ROJAS ROMERO 

77 MARTIN ALONSO ROJAS MUÑOZ 

78 EDUARDO ISAAC ROJAS DOMINGUEZ 

79 LAURA MARGARITA ROSADO CABARCAS 

80 CRISTHIAN LIBARDO  RUIZ SANDOVAL  

81 BRAIAN STEVE RUIZ MORA 

82 MARIAN ZULAIT SANCHEZ LIEVANO 

83 JONATHAN  SANCHEZ RIOS 

84 CRISTIAN DAVID SANCHEZ LEON 

85 CARLOS EDUARDO SERRANO ROLDAN 

86 CARLOS ENRIQUE SILVA PEREZ 

87 MARIA PAULA SUAREZ CRUZ 

88 VANESSA  TANGARIFE LOPEZ 

89 ANTONIO JOSE TERAN HENRIQUEZ 

90 GUILBER ALBERTO VALENCIA COLLAZOS 

91 YINE MILENA VARGAS TORRES 

92 ANDRES MAURICIO VEGA MEJIA 

93 MICHAEL JOHNATAN VELASCO RUBIO 

94 MARIA VIRGINIA VILLAR CHICA 

95 CATALINA  YUSTY GALLEGO 

96 CESAR AUGUSTO ZAMBRANO  

97 STEFFY ROSSMARY ZEMANATE MORA 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 5 de 9 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 WILLIAM  ACEVEDO ARCILA 70720062 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134161 

2 
FABIAN HERNANDO ACOSTA 
SANCHEZ 

76029657 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134162 

3 JUAN CARLOS ADRADA ARMERO 10301832 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134163 

4 
EDGAR HERNANDO ALFONSO 
VARGAS 

11185212 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134164 

5 
MELKER FERNANDO ANGARITA 
SANTIAGO 

1121899956 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

134165 

6 JOSE DAVID ANGULO UTRIA 1143382348 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

134166 

7 ANA CAMILA ARANGO MAYORCA 1053853410 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134167 

8 MARYI YOMARA AVILA MATIZ 1072646985 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

134168 

9 
SERGIO LUIS BANGUERO 
CASTILLO 

1061689165 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 134169 

10 
REINA ESPERANZA BARON 
DURAN 

46355323 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134170 

11 JUAN MANUEL  BARRAGAN LUNA  1053823016 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134171 

12 MARIA ROSARIO BENDEK TRIANA 49786861 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

134172 

13 
EDGAR ALBERTO BERMUDEZ 
SUAREZ 

79777828 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

134173 

14 
MARIA ALEJANDRA BERMUDEZ 
MONJE 

1117546729 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 134174 

15 SANDY LORENA BUSTOS SILVA 1075261188 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL HUILA 

134175 

16 
PAULA LORENA CANTE 
DELGADO 

1014249310 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134176 

17 
PEDRO CARLOS CANTILLO 
BOLIVAR 

72015109 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

134177 

18 
LIZETH DAYANA CANTOR 
ROMERO 

1073237529 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

134178 

19 
EDNA CAROLINA CARVAJAL 
ESCANDON 

1110560560 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 134179 

20 
DELFY MILENA CASTIBLANCO 
REINA 

1075672901 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134180 

21 JAVIER  CASTRO GOMEZ 19495452 UNIVERSIDAD CENTRAL 134181 

22 MARJORIE  CHAHIN TRILLOS 22468387 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134182 

23 
YULY PAOLA CHALPARTAR 
RIVERA  

1087408590 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

134183 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 6 de 9 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

24 
DIEGO ANDRES CUBIDES 
ACOSTA 

1010210272 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134184 

25 ANA SORLY DELGADO SARRIA 1077428035 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

134185 

26 GLORIA BEATRIZ DIAZ ARANDIA 1098763925 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

134186 

27 ANGY PAOLA DIAZ GONZALEZ 1045742448 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

134187 

28 RAUL  DURAN LOZANO 91521114 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134188 

29 LUZ KARINA DURAN TIBADUIZA 1093772027 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134189 

30 
MARIA PAULA  ESPINOSA 
RODRIGUEZ 

1105690948 
INSTITUTO TOLIMENSE DE 
FORMACION TECNICA 
PROFESIONAL 

134190 

31 
SANDRA RAQUEL FERNANDEZ 
MAJANA 

45499037 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

134191 

32 
MAURICIO ANDRES GARCIA 
BELTRAN 

80796695 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PARA EL DESARROLLO HUMANO 
- UNINPAHU 

134192 

33 LEIDY JOHANNA GARCIA PELAEZ 1094933487 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

134193 

34 ADRIANA LUCIA GAVIRIA LOPEZ 43615937 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134194 

35 SANTIAGO  GIL ESCOBAR 1037619808 
UNIVERSIDAD AUTONOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA- 

134195 

36 ANDRES  GIRALDO ECHEVERRI 1152452085 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
LASALLISTA 

134196 

37 
JESSIKA DANIELA GOMEZ 
PALACIO 

1057787517 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134197 

38 
CLAUDIA MARCELA GRISALES 
VALERO 

1117525140 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 134198 

39 
MARIA FERNANDA GUALTEROS 
GUERRERO 

1085303870 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134199 

40 
EDWIN GERARDO GUTIERREZ 
PEÑA 

14397874 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134200 

41 
FABIAN RICARDO HERRERA 
QUEVEDO 

1013607744 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134201 

42 
DAVID ANDRES HOLGUIN 
VELASCO 

1015463287 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134202 

43 MONICA MARCELA JAIMES MIER 1091665699 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134203 

44 
GERMAN IVAN JARAMILLO 
GARZON 

1032411938 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134204 

45 RICARDO  JARAMILLO YEPES 1017160131 UNIVERSIDAD EAFIT 134205 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 7 de 9 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

46 ISABELA  LEAL BARRERA 1094166321 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134206 

47 
LUIS ALEJANDRO LONDOÑO 
TERAN 

1116805174 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134207 

48 
AURA CAROLINA LOPEZ 
CARRASCO 

52662687 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134208 

49 
ARMELINDA SOFIA LUNA 
PARGAS 

64893577 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134209 

50 
ANDRES FERNANDO  MAHECHA 
DUARTE  

1065581139 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134210 

51 IAN DE JESUS MARTINEZ LARA 1131111030 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

134211 

52 YERMAYN  MARULANDA CRIALES 79795770 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

134212 

53 LINA ROCIO MATTA SUAREZ 1070603458 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

134213 

54 
JHONATTAN OSWALDO 
MAYORGA GUERRERO 

1014237142 UNIVERSIDAD EAN 134214 

55 
SEBASTIAN CAMILO MESA 
GIRALDO 

1037614592 UNIVERSIDAD EAFIT 134215 

56 JULIA MARLENY MIER MERCADO 23063018 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134216 

57 
BIBIANA PATRICIA MONTOYA 
VILLA 

42776474 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

134217 

58 JAIME ORLANDO NIÑO VELANDIA 86052499 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

134218 

59 
CAMILO ANDRES ORTEGA 
CARDENAS 

1010206099 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

134219 

60 
LUIS FERNANDO ORTIZ 
HURTADO 

13055955 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134220 

61 
DIANA MARIA DEL CARMEN 
PALACIO BETTER 

22668508 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134221 

62 
TITO JAVIER PARRADO 
VELASQUEZ 

1121938412 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134222 

63 DANIELA  PATIÑO SANCHEZ 1053851516 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134223 

64 
GLORIA PATRICIA PATIÑO 
QUINTERO 

55154829 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 134224 

65 OSCAR YESID PEÑA FORERO 1018475271 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL HUILA 

134225 

66 RICHARD  PEREZ MORENO  79659577 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

134226 

67 
JOHAN SEBASTIAN PINEDA 
VELASQUEZ 

1097407460 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 134227 

68 FERNANDO  QUINTERO PEREZ 8100503 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 134228 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 8 de 9 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

69 
YANETH AMPARO RAMIREZ 
GAMBA 

39704174 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134229 

70 
SANDRA MILENA  RAMOS 
GONZALEZ  

1063141673 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 134230 

71 JOHN JAIRO RENDON YEPES 16713633 UNIVERSIDAD LIBRE 134231 

72 ZULLY ESPERANZA REYES SOSA 23823961 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134232 

73 MARY ALEXANDRA ROA BLANCO 1015407868 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

134233 

74 
CARLOS ARLEY RODRIGUEZ 
DELGADO 

6646994 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

134234 

75 LEIDY PAOLA RODRIGUEZ DIAZ 1061751629 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

134235 

76 
SANDRA YAMILE ROJAS 
ROMERO 

53080625 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134236 

77 MARTIN ALONSO ROJAS MUÑOZ 12127625 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

134237 

78 
EDUARDO ISAAC ROJAS 
DOMINGUEZ 

1065837084 UNIVERSIDAD DEL NORTE 134238 

79 
LAURA MARGARITA ROSADO 
CABARCAS 

57430198 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134239 

80 
CRISTHIAN LIBARDO  RUIZ 
SANDOVAL  

1053607394 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

134240 

81 BRAIAN STEVE RUIZ MORA 1013621743 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134241 

82 
MARIAN ZULAIT SANCHEZ 
LIEVANO 

1032460066 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134242 

83 JONATHAN  SANCHEZ RIOS 1053846378 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

134243 

84 CRISTIAN DAVID SANCHEZ LEON 80832008 
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
APLICADAS Y AMBIENTALES 
UDCA 

134244 

85 
CARLOS EDUARDO SERRANO 
ROLDAN 

1115069134 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

134245 

86 CARLOS ENRIQUE SILVA PEREZ 98555640 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

134246 

87 MARIA PAULA SUAREZ CRUZ 1136887413 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

134247 

88 VANESSA  TANGARIFE LOPEZ 1088281247 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134248 

89 
ANTONIO JOSE TERAN 
HENRIQUEZ 

1043001470 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

134249 

90 
GUILBER ALBERTO VALENCIA 
COLLAZOS 

12169753 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

134250 



 
 
 
 

Resolución 29 de 2020                Página 9 de 9 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

91 YINE MILENA VARGAS TORRES 1118542534 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

134251 

92 ANDRES MAURICIO VEGA MEJIA 80135910 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 134252 

93 
MICHAEL JOHNATAN VELASCO 
RUBIO 

80100459 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

134253 

94 MARIA VIRGINIA VILLAR CHICA 25878607 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134254 

95 CATALINA  YUSTY GALLEGO 1037647323 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

134255 

96 CESAR AUGUSTO ZAMBRANO  10137094 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 134256 

97 
STEFFY ROSSMARY ZEMANATE 
MORA 

1036628060 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

134257 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

   


